condicionado para a Divisão de Ouvidoria, abrangendo os serviços de limpeza e higienização, 

reparo na placa e carga de gás de 1 (um) ar condicionado da sala do 0800 da Autarquia. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$1.300,00 (um mil e trezentos reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 22/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 26/01/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO:

[...]

ar condicionado da Estação Elevatória de Esgoto Bruto do Jardim Apolo e 2 (dois) ares 

condicionados da Estação Elevatória de Esgoto Bruto Zona Norte. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$180,00 (cento e oitenta reais) 

Valor Total Estimado: R$1.080,00 (um mil e oitenta reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 22/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 26/01/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO:

[...]

Início Recebimento das Propostas: 22/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 26/01/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 1 (um) motor para Saveiro Robust 2019/2020. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$9.990,00 (nove mil, novecentos e noventa reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 22/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 26/01/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 75 (setenta e cinco) barras de tubo PN 12,5 para 

recalque f. ocre, PVC-O, DN 100mm para Estação Elevatória de Esgoto Anunciata. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$205,36 (duzentos e cinco reais e trinta e seis centavos) 

Valor Total Estimado: R$15.402,00 (quinze mil, quatrocentos e dois reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 22/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 26/01/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO:

[...]

transformador de potência 225KVA 15KV 60Hz a óleo da Estação Elevatória de Água Tratada 

do Jardim Nova Olinda, abrangendo os seguintes serviços: 

 Rebobinamento da fase de alta tensão  

 Secagem em estufa 

 Fechamento 

 Ensaio 

 Pintura 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$21.814,38 (vinte e um mil, oitocentos e quatorze reais e trinta e 

oito centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 22/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

vedação gaxeta, eixo livre, corpo ferro fundido A48 CL 30, rotor de ferro fundido A45 CL 35B, 

flange sucção 200mm, flange recalque 150mm para Estação Elevatória de Água Bruta – 

Tambury. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$17.225,00 (dezessete mil, duzentos e vinte e cinco reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 22/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 26/01/2026 

Rubens Franco Junior